МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Государственное казенное общеобразовательное учреждение Республики Дагестан

«Кочубейская средняя общеобразовательная школа-интернат»
(ГКОУРД «КСОШИ»)

368880, РД/Гарумовский р-н,с.Кочубей,пер.Интернатский,№3 тел. 8 87 (261) 3-65-30

ПРИКАЗ № 12

от «27» 02_2022г по ГКОУ РД «КСОШИ»

«Об организации работы по повышению функциональной
грамотности обучающихся»

На основании письма ГКУ РД ЦОДОУ ЗОЖ № 115 от 25.02.2022г. и
письма Министерства Просвещения Российской Федерации «Об организации
работы по повышению функциональной грамотности» от 14.09.2021г. № 03-
1510, «Об организации работы по повышению качества образования в
субъектах Российской Федерации» от 15.09.2021г. № АЗ-581/03

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за вопросы формирования функциональной
грамотности обучающихся заместителя директора по УР-Рой И.С.

2. Утвердить координационный совет по вопросу формирования и оценки
функциональной грамотности обучающихся школы-интерната в составе:

Джабраилов М.М.- директор;

Рой И.С.- зам. директора по УЧ;

Мичилова М.М.- зам. директора во ВР;

Ахмедова С.Г.- зам. директора по ИКТ.

3. Назначить ответственными за сопровождение формирования
функциональной грамотности по направлениям:

№ Вид функциональной
грамотности

Ф.И.О методиста Занимаемая должность

1 . Читательская
грамотность

Читаева Г.Б. У ч. нач.кл/биб лиотекарь

2. Математическая Лисицкая О.Н. У ч. математики

1

/

грамотность
3. Естественно-научная

грамотность
Искандерова Г.Х. Уч.биологии

4. Финансовая грамотность Склярова Д.Д. Уч.математики
5. Креативное мышление Абдулбариева 3.0. Уч.физики
6. Глобальные компетенции Исмаилова Л.Н. Уч.нач.кл
4. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование

функциональной грамотности на 2021/2022 учебный год согласно
приложению.

5. Зам. директора по ИКТ - Ахмедовой С.Г. создать на официальном сайте
школы-интерната подраздел «Функциональная грамотность», размещать
информацию по вопросам повышения функциональной грамотности
обучающихся.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГКОУ РД М.М.